
事 務 連 絡  

令和４年３月１１日 

都道府県病院薬剤師会会長 殿 

 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

 

 

災害登録派遣薬剤師研修（eラーニング等）の実施と 

災害登録派遣薬剤師の募集、更新に関するご案内の予定について 

 

 

平素より日本病院薬剤師会にご高配を賜り、御礼申し上げます。 

災害対策委員会では、eラーニング「日本病院薬剤師会の災害医療支援について」

を作成し、別紙にて災害登録派遣薬剤師にご案内いたしましたので、報告いたします。 

災害対策委員会では、引き続き本会の災害医療支援体制および災害登録派遣薬剤師

に関する検討を予定しているため、次回の災害登録派遣薬剤師の募集、更新に関する

ご案内は令和４年秋頃を予定しております。（従来の方法・内容から変更が生じる可

能性がございます。） 

引き続き本会の災害対策活動にご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。 




